INFORME TECNICO DE EVALUACION

TIPO DE LICITACION  PUBLICA

ID. MERCADOPUBLICO  4937-3-L119
UNIDAD TECNICA  ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE CASABLANCA

FUENTE DE FINANCIAMIENTO ~ PRESUPUESTO MUNICIPAL ANO 2019

NOMBRE DEL PROYECTO MONTO PLAIO
Adquisicién de repuestos, comspondl;nie a vehiculos de la flota de la Municipalidad de 2200000 IVA Incl. |02 dias hébiles
asablanca
ANTECEDENTES
FECHA DE APERTURA : 23 de Mayo del 2019
. PERIODO DE EVALUACION : 23 de Mayo al 10 de Junio del 2019
INFORME FINAL : 10 de Junio del 2019
OFERENTES : COMERCIALIZADORA DE REPUESTOS AUTOMOTRICES S.A. RUT: 76,036,671-4
FELIX ANTONIO OLEA CORNEJO RUT: 13,571,507-7
COMERCIALIZADORA LUIS APABLAZA CARRASCO ELR.L RUT: 74,818,327-%
PORTILLO S.A. RUT: 77,008,670-1
COMERCIAL SHEKINA LIMITADA. RUT: 76,063,553-7

COMISION EVALUADORA :

Jorge Plaza Huerta RUT: 12.850.120-7 Encargade Movilizacion

ADMISIBILIDAD PARA PROCESO DE EVALUACION:

En el acto de Apertura en el Portal Mercado Publico se constatd que se presentaron cinco oferentes. Los cuales se proceden o evaluar, debido a
que presentan todo lo requerido, tanto en Bases administirativas, bases tecnicas y Economicas.

OBSERVACIONES :
COMERCIALIZADORA DE REPUESTOS AUTOMOTRICES S.A.

La oferta resulta admisible en cada linea, y se somete a la evaluacién confome a los criterios previstos en las Bases, Conforme a las
ponderaciones obtenidas, no resulta adjuficado en ninguna de las lineas de la licitacion, por existir ofras ofertas mas ventajosas.

FELIX ANTONIO OLEA CORNEJO
La oferta resulta admisible en cada linea, y se somete a la evaluacién confome a los criterios previstos en las Bases. Conforme a las
. ponderaciones obtenidas, no resulta adjuficado en ninguna de las lineas de la licitacion, por existr ofras ofertas mas ventajosas.

COMERCIALIZADORA LUIS APABLAIA CARRASCO E.LR.L.
La oferta resulia admisible en cada linea, y se somete a la evaluacién conforme a los criterios previstos en las Bases. Conforme alas
ponderaciones obtenidas, resulta adjudicado en las lineas N° 2, 4, 5y 7. En las demds, se presentan otras ofertas mas ventajosas.

PORTILLO S.A.
Lo oferta resulta admisible en cada linea, vy se somete a la evaluacion confome a los criterios previstos en las Bases, Conforme a las
ponderaciones obtenidas, no resulta adjuficado en ninguna de las lineas de la licitacion, por existir ofras ofertas mas ventajosas.

COMERCIAL SHEKINA LIMITADA.
La oferta resulta admisible en cada linea, y se somete a la evaluacion confome a los criterios previstos en las Bases. Conforme a las
ponderaciones obtenidas, resulta adjudicado en las lineas N° 1. 3 Y 6. En las demds, se presentan ofras oferfas mas ventajosas.

CONCLUSIONES Y RECOMENDACIONES:

De acuerdo a lo establecido en las Bases de Licifacién y atendiendo a los antecedentes de la evaluacion, se sugiere adjudicar para las lineas
N°2, N°4, N°5 y N° 7 o Comercializadora Luis Apablaza Carascoe ELR.L. que obtuvo un puntaje ponderado de 100% en las lineas adjudicadas,
por un monto total de $672,350.-pesos iva incluido, a enfregar en un plazo de 2 dias hdbiles.

De acuerdo a lo establecido en las Bases de Licitacion y atendiendo a los antecedentes de la evaluacion, se sugiere adjudicar para las lineas
N°1, N°3 y N°% a Comercial SHEKINA Limitada. Que obiuvo un puntaje ponderado de 100% en las lineas adjudicadas, por un monto total de
$634.532.- pesos Iva incluido, a enfregar en un plazo de 2 dias hdbiles.




SEGUNPUNTON°22 DELASBASES  EVALUACION FINAL PONDERADA

NOMBREPRQYEC!O:de. puesios, ¢ pondiente a vehiculos de la flota de la Municipalidad de

Casablanca
ID: 4937-3-L119

Oferta Econdmico: 35 %
Plaro 50 %
Requisitos Formales: 5 *®
Oferfa Técnlca 10 ®
Total Puntaje: 100 =

1 01 Bomba de freno, Camioneta Nissan, Placa Unica GJKK-55

Porcentaje :
RENTES Eetaacls Porcentaje | Requisitos Oferta total Puntaje
OFE Econémica % Plazo % Formales % | Téenice % Evaluacién % Obsstvaciones
COMERCIAUZADORA DE REPUESTOS AUTOMOTRICES S.A. % 5% 5% 9% bl CUMPLE
FELIX ANTONIO OLEA CORNEIO o, 23% 50% 5% 10% 8% CUMPLE
|COMERCIALZADORA LUIS APABLAZA CARRASCO ELR.L u% 0% = 0% i CUMPLE
!QI‘!‘!“Q}_.& 5% 38% 5% 10% 88% CUMPLE
[COMERCIAL SHEKINA LIMITADA. 2% 50% 5% 10% 1% CUMPLE |«
2 01 Turbo Motor D4 BH Porter 2004, Camion 3/4 Hyundai, Placa Unica BVIM-15
Porcentaje
Porcentuje | Requisitos Oferta total Puntaje
OFERENTES povawackn_ | Pozo % [Formales % | Técnica% | Evaluacien% | Observociones
. | COMERCIALZADORA DE REPUESTOS AUTOMOTRICES S.A. % 5% 5% 0% AE% CUMPLE
| FELIX ANOTONIO OLEA COR[I!.IO 28R 50% 5% 0% % CUMPLE
;CD_MEICINIADQ!A LUIS APABLAZA CARRASCO ELRL 5% 50% 5% % 100% CUMPLE it
| N 13% B % 0% 66% CUMPLE
B 23% 50% 5% 0% BE% CUMPLE
3 02 Manilla Exterior puerta trasera RH NEW-H1, Furgon Hyundai, Placa Unica BTJJ-82
Porcentoie | pocentaje | Requisifos Oterta total Puntaje
OFERENTES E:IM?; P % |F jos % Técnica % Evaluacion % Observaciones
|COMERCIALZADORA DE REPUESTOS AUTOMOTRICES S.A. % =~ = 1% ki CUMPLE
[FELEX ANTONIO OLEA CORNEJO - 12% 0% 5% 10% ™™ CUMPLE
ERCIALIZADORA LUIS APABLAZA CARRASCO ELRL S % e L cod o CUMPLE
I A . ) 7% 3% 5% 10% 0% CUMPLE
|COMERCIAL SHEKINA UMITAD 5% 0% 5% 10% 100% CUMPLE X
4 02 Manilla puerta, Furgon Hyundai, Placa Unica BTJJ-82
b e Porcentaje | Requish Oferta fotal Puntaje
OFERENTES mmx Moo % |Formales % | técmica% | Pvalacion® | OPervociones
COMERCIALIZADORA DE REPUESTOS AUTOMOTRICES 5.4, o ol e 0% i CUMPLE
FELIX ANTONIO DLEA CORNEJO a% 5% 5% To% iad CUMPLE
[COMERCIAUZADORA LUIS APABLAZA CARRASCO ELR.L opard e i L] e CUMPLE [
|PORTILLO S.A. i ) 35% 3% 5% 0% Ba% CUMPLE
. |COMERCIAL SHEKINA UMITADA. 2% 50% 5% 10% 8% CUMPLE
5 02 Bisel Manilla interior puerta frasera RH, Furgon Hyundai, Placa Unica BTJJ-82
Forcentale | oo centaje | Requisitos Oferto | total Puntaje
OFERENTES M% Plozo %  |Formales % Técnica % Evaluacién % Observaclones
(COMERCIAUZADORA DE REPUESTOS AUTOMOTRICES 5.A. 19% % % 10% EL CUMPLE
FELIX ANOTHIO OLEA CORNEJO 19% 0% £ 0% % CUMPLE
COMERCIALIZADORA LUIS APABLAZA CARRASCO ELR.L 3% 5% 5% 0% 100% CUMPLE X
PORTILLOSA. 3% 8% % 0% Ba% CUMPLE
COMERCIAL SHEKINA LIMITADA. 3% 50% 5% 10% 5% CUMPLE
& 02 Pesfillo Puerta trasera RH, Furgon Hyundal, Placa Unica BTJJ-82
Porcentoje
Porcentaje | Requisitos Oferta fotal Puntaje
OFERENTES mw" Plazo % |Formales % | Técnka% | Evolvacin% | Observaciones
| COMERCIALIZADORA DE REPUESTOS AUTOMOTRICES S.A. e . i % o CUMPLE
| FELIX ANTONIO OLEA CORNEIO . % 50% 5% 0% 8% CUMPLE
| COMERCIALIZADORA LUIS APABLAZA CARRASCO ELRL 15% 50% 5% 10% fad CUMPLE
PORTILOSA 5% B 5% 0% "% CUMPLE
| COMERCIAL SHEKINA LMITADA. i 5% % b Lo cirs i
7 01 Motor y Aspa sistema calefaccién NEW-H1, Furgon Hyundal, Placa Unica BTJJ-82
Porcentaje
Porcentaje | Requisitos Oferta fotal Puntaje
OFERENTES l mﬁn% Mok % [Farmiolies % Téenica % Evoluacién % | Observaciones
(COMERCIALIZADORA DE REPUESTOS AUTOMOTRICES S.A. 4% i 5. % s MEhcend
o FF_HI:‘.@!!DNID OLEA CORNEJO 25% 0% % 0% S0% CUMPLE
e N c&m_ﬁg%qoq_a LUIS APABLATA CARRASCO ELRL 35% s0% % 10% 100% CUMPLE  |x
/ PORTILLO S.AC ] 30% 8% 5% 10% % CUMPLE
/= SHEN 13% 0% % 10% % CUMPLE
[ = AckminiSRNERAL STEANA UMTADA. =

Casablanca 10/Junio/2019
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s *‘o'nm.
Jehicul geuacnal. SHEKINA LIMITADA

PUNTO N6 22,1 DELASBASES EVALUACION OFERTA ECONOMICA

35%

NOMBRE PROYECTO: Adquisicién de repuestos, comrespondiente a vehiculos de la flota de la Municipalidad de Cosablanca

1D: 4937-3-L119

Presupuesto oficial 2200000 IVA Incl.

Pje Ol = (Oe/Ol)* 100
Donde: Pje Oi ; Punigje obtenido por oferente
Qe :Oferla mas conveniente

: Oterta del oferente |

[ 0e:o0fertamés conveniente $319.433 |
01 Bomba de freno, mhm_ Unica GJKK-55
Oferentes Valor Ofertado Porcentaje Oblenido Observacién
COMERCIALIZADORA DE REPUESTOS AUTOMOTRICES 5.A. 400.000 9% Cumple con los Bases
FELIX ANTONIO OLEA CORNEJO 481.000 2% Cumple con las Bases
COMERCIALIZADORA LUIS APABLAZA CARRASCO ELRL 445378 % Cumple con les Boses
PORTILLO 5.A. 219.433 5% Cumple con las Bases
[COMERCIAL SHEKINA LIMITADA 423.100 26% Cumple con kas Basss
[ Oe : Oferta mds conveniente $ 299.000 I
01 Turbo Motor D4 BH Porter 2004. Camion 3/4 Hyundai, Placa Unica BVIM-15
Oferentes Valor Ofertado Porcentaje Obtenido Observacion
COMERCIALIZADORA DE REPUESTOS AUTOMOTRICES 5.A. 380.000 2% Cumpile con las Bases
FELIX ANTONIO OLEA CORNEIO 380.000 28% Cumple con las Bases
COMERCIALIZADORA LUIS APABLAZA CARRASCO ELR.L 299.000 5% Cumple con las Bases
PORTILLO 5.A. 782248 13% Cumple con las Bases
COMERCIAL SHEKINA LIMITADA 452300 2% Cumple con las Bases
[ Oe : Oferta mas conveniente $ 25;!:']]) ]
02 Manilia Exterior  rasera RH NEW-H1, Hyundai, Placa Unica BTJJ-82
Oferentes Valor Ofertado Porcentaje Obtenido Observacién
COMERCIALIZADORA DE REPUESTOS AUTOMOTRICES S.A. 120.000 % Cumple con los Bases
FELIX ANTONIO OLEA CORNEJO 74.000 12% Cumple con las Bases
COMERCIALIZADORA LUIS APABLAZA CARRASCO ELR.L 36.000 2% Cumpia con los Bases
PORTILLO 5.A. 119.780 ™% Cumple con las Bases
COMERCIAL SHEKINA LIMITADA 25.000 35% Cumple con los Bases
| Oe:Oferta més conveniente $26.144 ]
R ot Wi R D Wi B2
Valor Ofertado Porcentaje Oblenido Observacién
(COMERCIALIZADORA DE REPUESTOS AUTOMOTRICES 5.A. 100.000 % Curnple con kas Bases
FELIX ANTONIO OLEA CORNEJO 50.000 9% Cumple con las Bases
COMERCIALIZADORA LUIS APABLAZA CARRASCO ELRL 38.000 4% Cumple con las Bases
PORTILLO 5.A. 26144 5% Cumple con las Bases
COMERCIAL SHEKINA LIMITADA 42100 2% Cumple con las Bases
O : Oferta mas cohvenlents _$50.000 |
02 frasera RH, Placa Unica BTJJ-82
Oferentes Valor Ofertado Porcentaje Obtenido Observacién
COMERCIALIZADORA DE REPUESTOS AUTOMOTRICES S A. 90.000 9% Curmple con kis Bases
FELIX ANTONIO OLEA CORNEJO $0.000 17% Cumnple con las Bases
(COMERCIALIZADORA LUIS APABLAZA CARRASCO ELR.L 50.000 5% Cumple con las Bases
PORTILLO 5.A. 54832 arx Cumple con las Bases
(COMERCIAL SHEKINA UMITADA 59.040 0% Cumple con las Bases
[ 0e:0ferta mas conveniente $73.348 |
MMMWIRIWWMGMGMJW
Valor Ofertado Porcentaje Obtenido Observacion
COMERCIALZADORA DE REPUESTOS AUTOMOTRICES 5.A. $0.000 7% Cumple con las Bases
FELIX ANTONIO OLEA CORNEJO 110.000 3% Cumple con lus Bases
COMERCIALIZADORA LUIS APABLAIA CARRASCO ELR.L. 170.400 15% Curnple con kas Bases
|PORTILLO 5.A. 73348 5% Cumple con las Bases
COMERCIAL SHEKINA LIMITADA 85.120 0% Curnpie con las Bases
[ oe:Oferta mas conveniente $ 178.000 |
01 Motor y Aspa sistema calelaccién m.—mimmm Placa Unica BTJJ-82
Oferentes Valor Ofertado Porcentaje Obtenido Observacién
COMERCIALIZADORA DE REPUESTOS AUTOMOTRICES S.A. 450.000 14% Cumple con las Bases
FELIX ANTONIO OLEA CORNEIO 250.000 25% Curnple con las Bases
COMERCIALIZADORA LUIS APABLATA CARRASCO ELRL 178.000 35% Cumple con las Bases
PORTILLO S.A. 208.458 0% Cumple con los Bases
|COMERCIAL SHEKINA LIMITADA 496,520 13% Cumple con los Bases
RESUMEN OFERTAS ECONOMICAS
| Oe : Oferta més convenlente |
o Oferentes Valor Ofertado | Porcentaje Oblenido Observacién
" {ComErciaLZADORA DE REPUESTOS AUTOMOTRICES S.A. ° Cumple con las Bases
|Fex aNToNIO OLEA CORNEIO 0 Cumple con fos Boses
{1y JCOMERCIAUZADORA LUIS APABLAZA CARRASCO ELRL. 565.000 0% Cumple con los Boses
i |PORTILLO 5.A. 0 Cumple con las Bases
e 533.220 0% Cumple con los Bases




punto 22.2 evaluacién plazo de ejecucion 50%

Adquisicion de repuestos, correspondiente a vehiculos de la flota de la Municipalidad de

Casablanca 10/Junio/2019

Casablanca
Pm: plazo de ejecucién minimo ofertado: Dias: 2
Pje Pi = (Pm/Po)* 100
Donde: Pje Pi : Puntdje obtenido por oferente
Pm  :plazo de ejecucion minimo ofertado
Po : plazo ofertado
EMPRESAS OFERENTES dias ofertados Puntos "°'c I‘f'n“‘d"’: Observacién
COMERCIALIZADORA DE REPUESTOS 5 10 5% Cumple con las Bases
FELIX ANTONIO OLEA CORNEJO 2 100 50% Cumple con las Bases
COMERCIALIZADORA LUIS APABLAZA 2 100 50% Cumple con las Bases
PORTILLO S.A. 3 75 38% Cumple con las Bases
JCOMERCIAL SHEKINA LIMITADA. 2 100 50% Cumple con las Bases
AT 7o
“Jorgé Plaza Huerla _
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PUNION 224 DELASBASES  EVALUACION OFERTA TECNICA 10%

NOMBRE Adquisicién de ref i P a de la flola de la Municipalidad de
PROYECTC: Casablanca

I0: 4937-3-L119

01 Bomba de freno, Camioneta Nissan, Placa Unica GJKK-55

Calificacién antecedentes Técnicos
OFERENTES Unidacies Unicades PUNTAJE Ponderacion Evaluacicn
Requenidas Ofertodas DBTENIDO Técnica %
COMERCIALIZADORA DE REPUESTOS AUTOMOTRICES S.A. 2 1 1 100 10%
FELIX ANTONIO OLEA CORNEJO 1 1 100 10%
COMERCIALIZADORA LUIS APABLAZA CARRASCO ELR.L 1 1 100 10%
FORTILLO !.A. 1 1 100 10%
COMERCIAL SHEKINA LMITADA. 1 1 100 10%:

01 Turbo Motor D4 BH Porter 2004, Camion 3/4 Hyundai, Placa Unica BVIM-15

OFERENTES Unidacies Unidadies PUNTAJE Ponderacién Evalacion
Requeridas Oferados OBTENIDG Técnica %
COMERCIAUZADORA DE REPUESTOS AUTOMOTRICES 5.A. 1 1 100 0%
FELIX ANTOMNIO OLEA CORNEJO 1 1 100 0%
COMERC ORA LUIS APABLAZA CARRASCO ELRL 1 1 100 10%
PORTILLO 5.A. 1 1 100 0%
COMERCIAL SHEKINA LIMITADA. 1 I 100 0%

02 Manilla Exterior puerta trasera RH NEW-H1, Furgon Hyundai, Placa Unica BTJJ-82

. o i tocadeiies Té

OFERENTES Unigkadtes Unidodes PUNTAJE Ponderocian Evaluacién
Requeridos Ofertadoas OBTENIDO Técrica %
| COMERCIALIZADORA DE REPUESTOS AUTOMOTRICES 5.A. 2 2 100 10%
|FELIX ANTONIO OLEO CORNEJO | 2 2 100 0%
|COMERCIALIZADORA LUIS APABLAZA CARRASCO ELR.L. 2 2 100 10%
PORTILLO S.A. 2 2 100 105
COMERCIAL SHEKINA LIMITADA. — 2 2 100 10%
02 Manilla puerta, Furgon Hyundai, Placa Unica BTJJ-82
= = S
OFERENTES Unidades Unidades PUNTAJE Ponderacion Evaluacian
Requendas Ofertadas OBTENIDO Técnica %
COMERCIALIZADORA DE REPUESTOS AUTOMOTRICES 5.A. 2 2 100 10%
FELIX ANTONIO OLEA CORNEJO 2 2 100 0%
COMERCIALIZADORA LUIS APABLAZA CARRASCO ELRL. 2 2 100 10%
PORTILOS.A. 2 2 100 10%
COMERCIAL SHEKINA LIMITADA. 2 2 100 0%
02 Bisel Manilla interior puerta trasera RH, Furgon Hyundai, Placa Unica BTJJ-82
¢ . '
OFERENTES Unidades Urnidades PUNTAJE Ponderacién Evaluacitn
Requeridos Otertadas OBTENIDO Técnica &
| COMERCIALIZADORA DE REPUESTOS AUTOMOTRICES 5.A. 2 2 100 10%
|FELIX ENTONIO OLEA CORNEJO 2 2 100 10%
COMERCIALIZADORA LUIS APABLAZA CARRASCO ELR.L 2 2 100 10%
PORTILLO §.A. 2 2 100 10%
COMERCIAL SHEKINA LIMITADA. 2 2 100 10%
02 Pestillo Puerta frasera RH, Furgon Hyundal, Placa Unica BT1J-82
= 2 Z
OFERENTES Unidades Unidades PUNTAJE Pondenacion Evaluacion
Requeridas Ofertadas OBTENIDO Téenica %
COMERCIALIZADORA DE REPUESTOS AUTOMOTRICES 5.A. 2 2 100 10%
FELIX ANTONIO OLEA CORNEIO ) 2 2 100 0%
COMERCIALIZADORA LUIS APABLAZA CARRASCO ELR.L 2 2 100 10%
PORTILLO S.A. 2 2 100 10%
COMERCIAL SHEKINA LIMITADA. 2 2 100 10%
01 Motor y Aspa sistema calefaccién NEW-H1, Furgon Hyundai, Placa Unica BTJJ-82
i z A
OFERENTES Unidaces Unidades PUNTAJE Ponderacisn Evaluacion
Requerkios Ofertadas OBTENIDO Técnica %
| COMERCIALIZADORA DE REPUESTOS AUTOMOTRICES S.A. 1 | 100 10%
' OLEA CORNEJO 1 1 100 0%

OMERC LUIS APABLAZA CARRASCO E.LR.L. 1 | 100 0%
PORTILLO S.A: 1 ) 100 10%
-&M SHEKINA UMTADE” ) 1 1 100 10%

1 \
|

Casnklancs 10 inlks /7010




